• Produto 05 – Apoio à Análise e Aceitação de Anteprojetos 

1.2. Este contrato se vincula ao Termo de Dispensa, identificado no preâmbulo e à 

proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR DO CONTRATO 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 22.205.208,73 (vinte e dois milhões, 

duzentos e cinco mil, duzentos e oito reais com setenta e três centavos), sendo utilizado 41,40% de BDI e 79,37% 

de Encargos Sociais, entendido este como preço justo e suficiente para a total execução do presente objeto, 

conforme estabelecido na CLÁUSULA NONA – DA EXECUÇÃO, e no Termo de Referência.